Verlorene Vorlage: 3 Bl. 2° Perg., vermutlich aus dem Mainzer Archiv, da der Editor Vikar zu St. Alban in Mainz war (vgl. oben, Anm. 54). – Druck: J(ohann) P(eter) SCHUNCK: Einige Nachrichten von Geißmar, Godesborn, Zappenberg und andern in Nieder-Hessen gelegenen Orten, in: Karl Wilhelm JUSTI (Hg.): Hessische Denkwürdigkeiten, Bd. 4, 1, Marburg 1805, S. 395–410, hier S. 396–400.

Computacio consulum de Geysmaria super receptione oblacionum ex trunco Godesburen et expositorum pro edificatione Zappenborch et pro castro Malesborch et pro expensis in Helmworde[ss]e]n 1334.

Notandum quod nos proconsules et consules Geysmar(ienses) sub anno Domini MCCCXXXIII a feria 5 festi¹⁰² Penth(ecoste) (19.5.1334) incepimus tollere oblaciones de Godesburen in quibuslibet ibidem oblati, videlicet florenis, grossis Pragen(sibus), sterling(is), denar(iis) cuiuscunque monete, in trunco ibidem collocatis et in argentum computatis, usque in feriam quartam proximam ante Bonifacii (1.6.1334) pro parte tercia dictarum oblacionum 24 marcas argenti recepimus. Item a feria quarta predicta usque in feriam 6 ante nativitatis beati Johannis baptiste (17.6.1334) pro tercia parte recepimus 15 marcas argenti. Item ab ipsa feria sexta ... conversionis sancti Pauli (25.1.1335)... [Summa]: 93½ marcas argenti et 3 lot.

Hii electi sunt novi consules in purificatione beate Marie virginis sub anno Domini MCCCXXXV (2.2.1335). Et nos consules noviter electi a die conversionis sancti Pauli usque in diem dominicam Quasimodo (23.4.1335) pro tercia parte recepimus 8 marcas et 1 [fertonem]¹⁰³ argenti. Item a dominica Quasimodo usque ad dominicam Vocem jucunditatis (21.5.1335) pro tercia parte sustulimus 14 marcas ... usque in feriam terciam ante purificationis (30.1.1336). ... Summa receptorum huius anni secundi 94 marcas et ½ [fertonem] argenti.

Hic iterum novi consules sunt electi sub anno Domini MCCCXXXVI°. Et nos consules noviter electi a feria tercia ante purificat(ionis) beate virg(inis) usque in sextam feriam septimane Pasche (5.4.1336) pro tercia parte recepimus 3 marcas argenti et 4 lot. Item a dicta feria sexta ... usque in vigiliam purificationis (1.2.1337) ... Summa 68 marcas et 2 [fertonem] argenti.

Hic iterum facta est electio novorum consulum sub anno Domini MCCCXXXVII°. Et nos consules noviter electi a vigilia purificationis beate Marie virginis usque in feriam 6 [post] Quasimodo (2.5.1337) recepimus pro tercia parte 3 marcas cum 1 [fertonem] argenti. Item a feria 6 predicta ... usque in feriam quartam post Invocavit sub anno Domini MCCCXXXVIII (4.3.1338). Item recepimus 8 marcas argenti de imaginibus argenteis conflatis. Summa receptorum quarti anni 55 marcas et 3 [fertonem] argenti.

Summa totalis omnium receptorum 312 marcas 1 lot minus.

Notandum quod anno Dei MCCCXXXIII° feria tercia ante diem beati Georgii (19.4.1334) incepta est edificatio castri Zappenborch et ego Bodo de Vorste ista expendi circa laborantes in denariis gravibus. Gotfrido Tober 2 marcas pro fractura lapidum. Item pro vecturis dictorum lapidum pro cemento faciendo 35 marcas. Item eidem Gotfrido pro fractura

102 Wohl post festum.

103 Schunck liest immer flor. statt fer. 1 fertio (Vierdung) = ¼ Mark.

lapidum in fossato Zappenborch 14 solidos. Item ... Summa (*im ersten Jahre*) ... 268 marcas denariorum ... 101 [marcas]¹⁰⁴ 3 [lot]¹⁰⁵ argenti ... pro castro Malisborch 85 marcas argenti ... (*im zweiten Jahr*) 364 marcas 8 solidos et 3 denarios.

Computacio expensarum in Helmword[essen] anno Domini MCCCXXXVII° sabbato ante Letare (29.3.1337) Bertoldo Antvogel 4 solidos pro pane. Henrico de Lantowe 3 solidos et 2 denarios pro pane. Item Detmaro Lалуwen 6 solidos pro strumento et bullico. Item Henrico Kopero pro oleo ... in summa 164 marcas 8 solidos et 3 denarios.

Summa omnium expensarum in denariis 716 marcas 10 solidos et 6 denarios et in argento 186 marcas et 3 lot.

Summa totalis distributorum in denariis in argento computatis 494 marcas argenti.

3

1338–1364

Rechnung des Rats zu Hofgeismar über Einnahmen aus einem Drittel der Opfergaben in Gottsbüren aus dem dortigen Opferstock.

HStAM, Rechn. I Nr. 65/21. 4 Bl. Papier.

Notandum quod sub anno Domini M°CCC°XXXVIII°, postquam dominus noster Henricus archiepiscopus Maguntinensis ad archiepiscopatum per capitulum ecclesie Maguntine concorditer approbatus est, a domino Eberhardo cellerario ipsius in Geysmarie existente nos consules Geysmarienses feria tertia ante diem beati Luce ewangeliste (13.10.1338) de oblationibus in Godesburen ibidem in trunco collectis recepimus pro tertia parte 13½ marcas et 1 fer(tonem)¹⁰⁶.

Item feria 3^a ante Lucie (13.12.1338) pro tertia parte recepimus 3½ marcas argenti et 1 lot.

Post hec in festo purificationis beate Marie (2.2.1339) sub anno Domini M°CCC°XXXIX° electi sunt novi consules et nos consules predicti a dicta tertia feria usque in feriam quartam post Misericordiam Domini (14.4.1339) recepimus pro tertia parte 8 marcas argenti. Item ab ipsa 3^a feria usque in diem beati Odelrici (4.7.) recepimus pro tertia parte 39 marcas argenti. Item ab ipso die beati Odelrici usque in crastinum beati Martini episcopi (12.11.) recepimus pro tertia parte 14 marcas et 1 fer(tonem) argenti.

(iv) Notandum quod a tempore quo dominus noster Henricus archiepiscopus Maguntinensis nobis . . consulibus in Geysmarie commisit terciam partem de oblationibus in Godesburen recipiendam sub anno Domini M°CCC°XXXVIII° nos . . consules predicti feria tertia ante diem beati Luce ewangeliste recepimus pro tertia parte 13½ marcas et 1 f(ertonem) argenti. Item eodem anno feria 3^a ante Lucie v(irginis) recepimus pro tertia parte 3½ marcas et 1 lot argenti.

Item anno Domini M°CCC°XXXIX° in festo purificationis beate Marie electi sunt novi consules et nos consules predicti feria quarta post Misericordiam Domini recepimus pro tertia parte 8 marcas argenti. Item eodem anno in die beati Odelrici recepimus pro tertia

104 merc. Schunck.

105 iot. Schunck.

106 fertto (Vierdung) = ¼ Mark.

parte 39 marcas argenti. Item eodem anno in crastino beati Martini recepimus pro tercia parte 14 marcas et 1 f(ertonem) argenti.

Item anno Domini M^oCCC^oXL^o in festo beate Walburgis (1.5.1340) dedimus Rabenoni de Cogelenberg militi et Wernhero de Westerborch famulo 14 marcas puri argenti nomine reddituum, quas dominus Gerhardus nobis restituit eodem anno in festo beati Johannis baptiste subsequente (24.6.1340).

Item eodem die beati Johannis recepimus pro tercia parte 41^a marcas et ½ marcam et 3 lot argenti.

Item anno quo supra feria quinta ante¹⁰⁷ diem beati Galli (12.10.1340) recepimus de predictis oblationibus pro tercia parte 13 marcas argenti et 1 f(ertonem).

(2r) Item anno Domini M^oCCC^oXLI feria quinta ante dominicam Vocem jocunditatis (10.5.1341) recepimus de predictis oblationibus pro tercia parte 14 marcas et 1 fert(onem) argenti puri. Item eodem anno in crastino beatorum Symonis et Jude apostolorum (29.10.1341) recepimus de oblationibus predictis pro tercia parte 25 marcas et 3 lot argenti.

Item anno Domini M^oCCC^oXLII feria quarta post festum Penthecoste (22.5.1342) recepimus de oblationibus in Godesburen pro tercia parte 9 marcas argenti.

Item eodem anno in octava apostolorum Petri et Pauli (6.7.1342) recepimus de ipsis oblationibus 9 marcas argenti pro tercia parte.

Item eodem anno sabbato post Michahelis (5.10.1342) recepimus pro tercia parte de dictis oblationibus 4 marcas argenti.

Receptiones pecunie predicte usque huc sunt summatim conscripte ad unam litteram et sigillate nostro sigillo.

Item anno Domini M^oCCC^oXLIII feria tercia post dominicam Oculi (18.3.1343) r(ecepimus) pro tercia parte de oblationibus predictis 2 marcas 1 lot et ½ argenti.

Item eodem anno in vigilia beatorum Petri et Pauli (28.6.1343) r(ecepimus) 12 marcas et ½ lot argenti. Insuper eodem die de porcione domini nostri r(ecepimus) 7 marcas argenti, quos dedimus Rab(enoni) de Cogelenberg militi.

Item eodem anno in crastino Remigii (2.10.1343) 3 marcas 5 f(ertones) et ½ lot r(ecepimus) de oblationibus predictis.

Item in eodem crastino Remigii 3 marcas de portione domini nostri r(ecepimus), quas dedimus Rab(enoni) de Cogelenberg militi.

Item anno Domini M^oCCC^oXLIII in die beate Walburgis (1.5.1344) r(ecepimus) de oblationibus in Godesburen 2½ marcas argenti.

(2v) Item in eodem anno in vigilia beati Mathei apostoli (20.9.1344) r(ecepimus) de oblationibus predictis pro tercia parte 13 marcas et ½ f(ertonem) argenti.

Item anno Domini M^oCCC^oXLV^o in die beati Johannis baptiste (24.6.1345) r(ecepimus) de oblationibus in Godesburen 12 marcas et 3 f(ertones) argenti pro duobus partibus videlicet dominum nostrum et nos contingentibus, de quibus dominus Henricus de Jheseke nich(il) recepit ex parte domini nostri supradicti.

Item eodem anno feria 2 post Dyonisii (10.10.1345) r(ecepimus) de oblationibus predictis 2½ marcas argenti pro tercia parte.

107 Verbessert aus post.

Item anno Domini M^oCCC^oXLVI in die beati Urbani (25.5.1346) r(ecepimus) de dictis oblationibus pro tercia parte 4 marcas argenti et Ekeb(ertus) de Grifde miles totidem ex parte domini nostri.

Item anno Domini M^oCCC^oXLVII r(ecepimus) de oblationibus predictis die dominica ante Bonifacii (3.6.1347) 4 marcas argenti pro duabus partibus.

Item anno Domini M^oCCC^oXLVIII r(ecepimus) de oblationibus predictis die dominica Jubilate (11.5.1348) 3 marcas argenti ½ lot minus pro duabus partibus.

Item eodem anno feria tercia in die beate Marie Magdalene (22.7.1348) r(ecepimus) pro duabus partibus 5 marcas argenti.

Item anno Domini M^oCCC^oXLIX^o sabbato ante Johannis ante portam l(atinam) (2.5.1349) r(ecepimus) de dictis oblationibus pro duabus partibus 3 fer(tones) et 1½ lot argenti.

Item eodem anno feria secunda ante Kyliani (6.7.1349) r(ecepimus) de dictis oblationibus pro duabus partibus 8 marcas et 3 lot argenti.

Item anno Domini M^oCCC^oL^o feria sexta post divisionem apostolorum (16.7.1350) recepimus de oblationibus in Godesburen pro duabus partibus 4½ marcas argenti.

Eodem anno in crastino omnium sanctorum (2.11.1350) r(ecepimus) de dictis oblationibus pro duabus partibus 6 marcas argenti et 3 quint(er)¹⁰⁸.

(3r) Item anno Domini M^oCCC^oLI^o feria secunda ante diem beati Albani (20.6.1351) r(ecepimus) de oblationibus in Godesb(uren) pro duabus partibus 6½ marcas argenti et duas partes unius parvi aurei¹⁰⁹.

Item eodem anno feria secunda ante Symonis et Jude (24.10.1351) r(ecepimus) de dictis oblationibus pro duabus partibus 2 marcas argenti et duas partes unius lot.

Item anno Domini M^oCCC^oLII r(ecepimus) de oblationibus in Godesb(uren) pro duabus partibus 8 marcas argenti et 1 fertonem.

Item anno Domini M^oCCC^oLIII^o in die beati Rufi martiris (27.8.1353) r(ecepimus) de oblationibus predictis pro duabus partibus 1½ marcas argenti tribus quint(er) minus.

Anno Domini M^oCCC^oLIII^o in die beatorum Johannis et Pauli (26.6.1354) r(ecepimus) de oblationibus in Godesb(uren) pro duabus partibus 4 marcas argenti 1 f(ertonem) minus.

Item anno Domini M^oCCC^oLV in die septem fratrum (10.7.1355) r(ecepimus) de oblationibus in Godesb(uren) pro duabus partibus 6 marcas argenti excepto ½ f(ertone).

Item anno Domini M^oCCC^oLVI in die beate Marie Magdalene (22.7.1356) r(ecepimus) de oblationibus in Godesb(uren) pro duabus partibus 8 marcas argenti et ½ fert(onem).

Item anno Domini M^oCCC^oLVIII^o in die Jacobi recepimus de oblationibus in Godesburen pro duabus partibus 7 marcas argenti et ½ fertonem.

(3v) Anno Domini M^oCCC^oL¹¹⁰

(4r) Anno Domini M^oCCC^oLXIII^o sexta feria ante diem beati Michahelis (27.9.1364) recepimus de oblat(ionibus) in Godesburen 2 marcas argenti et 1½ fer(tonem) pro duabus partibus.

108 Quentchen = ¼ Lot.

109 Kleiner Florentiner Gulden.

110 Rest der Seite vacat.